



വി. ഡി. സതീശൻ
(ഐ.എൻ.സി. - പഠവൂർ)

പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്

ശ്രീ. കെ. ദാമോദരമേനോന്റെയും ശ്രീമതി വി. വിലാസിനി അമ്മയുടെയും മകനായി 1964 മേയ് 31-ാം തീയതി എറണാകുളം ജില്ലയിലെ നെട്ടൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ., എൽ.എൽ.ബി.; അഭിഭാഷകൻ; രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

മഹാത്മാ ഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ ചെയർമാൻ.

എൻ.എസ്.യു.ഐ. സെക്രട്ടറി.

കെ.പി.സി.സി. വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.

എ.ഐ.സി.സി. സെക്രട്ടറി.

കോൺഗ്രസ് നിയമസഭാ കക്ഷി വിദ്.

കേരള നിയമസഭയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ (2011-2016), പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ (2016-2021).

നിലവിൽ വിവിധ ട്രേഡ് യൂണിയനുകളുടെ നേതൃത്വം വഹിക്കുന്നു.

പഠവുർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2001, 2006, 2011, 2016 എന്നീ വർഷങ്ങളിൽ യഥാക്രമം 11, 12, 13, 14 എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ആർ. ലക്ഷ്മിപ്രിയ
- കുട്ടികൾ : കുമാരി ഉണ്ണിമായ എസ്.
- ശീലങ്ങൾ : വായന, യാത്ര, ട്രക്കിംഗ്
- വിനോദം : വായന, യാത്ര
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'ദേവരാഗം,' കേസരി ജംഗ്ഷൻ,
നോർത്ത് പഠവുർ,
എറണാകുളം-683 513.
- ഇ-മെയിൽ : oppositionleaderkerala@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0484-2604160
- ഓഫീസ് : 0484-2449500
0471-2318330
- മൊബൈൽ : 94470 18183
94000 62990

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,01,478
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,58,594
- ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ : 82,264
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. എം. ടി. നികുസൺ : 60,963
(സി.പി.ഐ.)
- ശ്രീ. എ. ബി. ജയപ്രകാശ് : 12,964
(ബി.ഡി.ഐ.എസ്.)



V. D. SATHEESAN
[I.N.C. – PARAVUR]

Leader of Opposition

Son of Shri K. Damodara Menon and Smt.V. Vilasini Amma born at Nettoor in Ernakulam District on 31st May 1964; B.A., LL.B.; Advocate, Political worker.

Positions Held

Union Chairman, Mahatma Gandhi University

N.S.U.I. Secretary

K.P.C.C. Vice President

A.I.C.C. Secretary

Congress Legislative Party Whip

Chairman of Committee on Estimates (2011-2016) and Committee on Public Accounts (2016-2021) of Kerala Legislative Assembly.

Now, leader of various Trade Unions.

Previously elected to 11th KLA in 2001, 12th KLA in 2006, 13th KLA in 2011 and 14th KLA in 2016 from Paravur Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. R. Lakshmi Priya
Children	: Kumari Unnimaya S.
Hobbies	: Reading, Travelling, Trekking
Recreation	: Reading, Travelling
Permanent Address	'Devaragam', Kesari Junction, North Paravur, Ernakulam-683 513.
E-mail	: oppositionleaderkerala@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0484-2604160
Office	: 0484-2449500 0471-2318330
Mobile	: 94470 18183 94000 62990

Voting Results

Electorate	: 2,01,478
Votes Polled	: 1,58,594
Shri V. D. Satheesan (I.N.C.)	: 82,264
Shri M. T. Nixon (C.P.I.)	: 60,963
Shri A. B. Jayaprakash (B.D.J.S.)	: 12,964